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16. ZAKRES WSPÓŁPRACY Z INNYMI GMINAMI. 

Gmina Kleszczewo sąsiaduje z miastem Poznań oraz gminami: Swarzędz, Kostrzyn, 

Kórnik i Środa Wlkp. 

W zakresie zaopatrzenia w ciepło, paliwa gazowe i energię elektryczną poszczególne gminy 

mają następujące układy powiązań. 

 

W zakresie potrzeb cieplnych polegających na łączeniu w całość niewielkich 

obszarów w systemy cieplne zasilane z jednego źródła, współpraca z sąsiednimi gminami nie 

jest wykluczona, zwłaszcza w przypadku kotłowni wykorzystujących lokalne nadwyŜki paliw 

(np. słomy, słomy rzepakowej) i energii.  

Sieć gazowa. Przez obszar gminy przebiegają: jeden główny gazociąg wysokiego ciśnienia 

relacji Śrem – Poznań oraz dwa odgałęzienia w kierunku m. Tulce i Kleszczewo. 

Sieć gazowa średniego ciśnienia dostarczająca gaz ziemny do miejscowości na terenie gminy 

Kleszczewo zasilana jest z dwóch stacji gazowych wysokiego ciśnienia. Większość 

miejscowości zasilanych jest ze stacji gazowej I stopnia zlokalizowanej w m.Śródka, 

natomiast ze stacji gazowej I stopnia w Tulcach zasilane są miejscowośći: Tulce, Szewce, 

Gowarzewo. 

Dystrybucyjna sieć gazowa na terenie gminy Kleszczewo rozprowadzona jest w kierunku 

terenów nie wchodzących w skład gminy tj.: miasta Poznań, m. śerniki (gm.Kórnik),  

m. Zmysłowo (gm. Środa Wlkp.) 

Istnieją moŜliwości rozprowadzenia sieci dystrybucyjnej w kierunku gmin sąsiednich, 

szczególnie w obszarach granicznych pomiędzy gminami. 

Zaleca się nawiązanie współpracy pomiędzy gminą Kleszczewo, a gminami sąsiednimi  

m.in. w zakresie wymiany informacji na temat zakresu oddziaływań istniejących  

i projektowanych sieci gazowych w szczególności w obrębach granic gmin, w celu 

umoŜliwienia udzielania niezbędnych danych potencjalnym inwestorom, oraz podjęcia 

wzajemnej współpracy w celu realizacji wspólnych inwestycji w obszarach przy granicy gmin 

dających moŜliwość tworzenia róŜnych form przedsiębiorczości i aktywizacji gospodarczej, 

co przyśpieszy proces doprowadzenia gazu ziemnego do tych obszarów. 

Sieci elektroenergetyczne (dystrybucyjne) są budowane i eksploatowane w gminie 

Kleszczewo oraz w gminach przyległych przez ENEA S.A. Oznacza to, Ŝe gminy te są 

zaopatrywane w energię elektryczną przez jedną spółkę dystrybucyjną. Struktura sieci 
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elektroenergetycznej jest więc ze sobą powiązana. Problem współpracy w zakresie sieci 

elektroenergetycznych jest więc związany ze wspólnymi przedsięwzięciami inwestycyjnymi 

na obszarach przygranicznych.  

 

Wszystkie gminy wyraziły wolę współpracy w zakresie wymiany doświadczeń 

oraz wspólnych przyszłych działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa 

energetycznego. 

 

 

 
 

 
 


